

Dansk Kennel Klub

Medlem af Fédération Cynologique Internationale (FCI)

Retsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 Christiansborg



den 31. marts 2010

Anmodning om foretræde for Retsudvalget – vedr. L 663 (ændring af Hundeloven)

Dansk Kennel Klub (DKK) anmoder - hermed om foretræde for Retsudvalget. Anmodningen sker i samarbejde med de tre racespecialklubber i DKK's regi, hvis racer (i alt 8 racer) berøres af det fremsatte forslag om ændring af hundeloven. Det drejer sig Dansk Molosser Klub (dogo argentino og fila brasileiro), Dansk Terrier Klub (amerikansk staffordshire terrier/"amstaff") og Klubben for Hyrde-, Kvæg og Gårdhunde (centralasiatisk ovtcharka, kaukasisk ovtcharka, sydrussisk ovtcharka, sarplaninac og tornjak).

Vi ønsker, dels at henlede Retsudvalgets opmærksomhed på nogle forhold, som vi betragter som meget problematiske, dels at fremkomme med nogle konkrete forslag til justeringer.

Grundlæggende problemer i forslaget

Raceforbuddet kan forudses at udløse u hensigtsmæssig adfærd i form af valg af andre farlige racer/typer eller i form af "på skrømt etablering" af nye "racer" (irish staffordshire bull).

Racehunde med anerkendte stambøger bliver genstand for negativ særbehandling, mens "papirløse" hunde (pitbulls) slipper nemt.

Bidrag til løsninger

- Kun FCI anerkendte racer (ca. 400) bør anerkendes som racebetegnelser i Dansk Hunderegister. Kun hunde med FCI anerkendt stambog bør kunne registreres som tilhørende en bestemt race. Alle øvrige hunde registreres som *blanding* – evt. ledsaget af en typebetegnelse af hensyn til efter- og fremlysninger.
- Opfølgning på alle hundesager efter 3 år bør åbne mulighed for revision af forbudslisten. I den forbindelse bør der skelnes mellem hunde med FCI anerkendte stambøger og andre. Såfremt det viser sig, at der er en markant forskel på skadestatistikken, bør det – fremadrettet – afspejle sig i en differentiering, således at de (forventelig) ikke skadevoldende, hunde med FCI anerkendte stambøger kan nøjes med særkrav om snor, mundkurv og indhegning til afløsning af forbud.
- Racerene hunde af forbudsracerne med FCI anerkendte stambøger, som består en mentalbeskrivelse, fritages for mundkurvskravet, men skal fortsat føres i line.

Afsluttende bemærkninger

Politiets indsats er helt afgørende for, om lovgivningen kommer til at virke.

Afkræv ministeren en redegørelse for, hvordan opgaven konkret vil blive løst i politiet.

Kræv opfølgning (oversigt over sager, afgørelser etc.) f.eks. i 1. og 3. kvartal 2011.

Bevar det nedsatte hundeudvalg som rådgivende udvalg med 1-2 årlige møder.

Hvis der er behov for supplerende oplysninger i denne fase, kan man kontakte DKK's direktør Jens Glavind jegl@dansk-kennel-klub.dk eller 56 18 81 40).

Med venlig hilsen
DANSK KENNEL KLUB


Jørgen Hindse
formand



Address: Parkvej 1 · DK-2680 Solrød Strand · Denmark
Telephone +45 56 18 81 00 · Telefax +45 56 18 81 91
Postgiro 100-1787 · www.dansk-kennel-klub.dk
www.worlddogshow2010.dk

